



**LEGAZPIKO
UDALA**

2020ko azaroaren 23an Gobernu Batzordearen akordio bidez zera erabaki zen: Oposizio-lehiaketa librearen bidez Arkitekto plaza bat jabetzan hornitzeko hautaketa-prozesua deitzea eta deialdia arautuko duten oinarriak onartzea. Oinarriak 2021eko maiatzaren 26an argitaratu ziren Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean.

2021/11/24an onartu eta baztertuen behin behineko zerrenda publikatu zen eta ez da erreklamaziorik aurkeztu.

Hori dela eta, honakoa,

ERABAKI DUT

1.- Deialdi honetara aurkeztutakoen onartu eta baztertuen behin betiko zerrenda onartzea:

Mediante acuerdo de la Junta de Gobierno de 23 de noviembre de 2020, se resolvió convocar un proceso selectivo para la provisión de una plaza de arquitecto/a, mediante el sistema de concurso-oposición libre, así como, aprobar las Bases de la convocatoria que se publicaron en el Boletín Oficial de Gipuzkoa de 26 de mayo de 2021.

El 24/11/2021 se publicó la lista provisional de personas admitidas y excluidas al proceso y no se ha presentado reclamación alguna.

Por todo ello,

RESUELVO

1.- Aprobar la lista definitiva de personas admitidas y excluidas en la presente convocatoria:

ADMITIDAS / ONARTUAK

- ***4268** Agirre Aizpurua, Miren
- ***6927** Alava Aguirre, Naiara
- ***3465** Aldaz Carretero, Olga
- ***7328** Alkorta Estebanez, Itziar
- ***1474** Armendariz Churruca, Maddi
- ***8594** Arroita Martinez, Carlos
- ***6593** Arruarte Aranzeta, Oihana
- ***1767** Basabe Baqué, Maria
- ***9037** Blazquez Jimenez, Angel Bonifacio
- ***2625** Camino Lahidalga, Ainara
- ***0827** Cañadas Manso, Ruben
- ***4476** Cuesta Pascual, Zaira
- ***2687** Del Bosque Hernandez, Elixabet
- ***3739** Eceolaza Gallastegui, Jaione
- ***0246** Erasun Arancon, Jose Antonio
- ***5126** Fernandez Sanchez, Ander
- ***7008** Garoña Imaz, Olaia
- ***3617** Gibello Urretavizcaya, Elena

I.F.K.: P-2005500-J • Euskal Herria, 1 • Tel.:943 73 70 30 • Faxe 943 73 72 00 • 20230 LEGAZPI
www.legazpi.eus • legazpi@legazpi.eus



Dokumentu hau egiazkoa dela
07E60004879300T4H4J7N4B9R2Y7U1T
1E4M2A9K6
kodearekin egiazta daiteke
ondorengo Entitatearen Egoitza
Elektronikoan

SINATZAILA - DATA
FERNANDO ARAKAMA FERNANDEZ-Kontuhartzailea - 18/01/2022
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 18/01/2022
14:25:07

EXPEDIENTE ::
2020IZEN00017
Esp.Data: 16/11/2020
Ordua: 00:00
Und. reg; REGISTRO
GENERAL

CSV: 07E60004879300T4H4J7N4B9R2Y7U1T1E4M2A9K6





**LEGAZPIKO
UDALA**

***8555** Goikoetxea Perez, Maider
 ***6893** Gonzalez Arribas, Alvaro
 ***2554** Goya Tellechea, Eider
 ***0009** Gurruchaga Aguinagalde, Ion
 ***5477** Huegun Galarraga, Izaro
 ***6332** Iglesias Arruabarrena, Idoia
 ***0610** Illarreta Izeta, Amaia
 ***6747** Imaz Fernandez,Ane
 ***8724** Inchaurre Ocerinjuregui, Mikel
 ***9288** Iriondo Alberdi, Amaia
 ***3350** Izagirre Bernaola, Inge
 ***4821** Jauregi Larrañaga, Aitor
 ***1365** Lana Ranz, Celia
 ***4855** Lopez Corres, Leire
 ***1320** Macias Ganuza, Xabier
 ***5208** Malaxechebarria Mediavilla, Julene
 ***6269** Manteiga Olabarria, Nagore
 ***9009** Martinez Escudero, Leire
 ***2507** Mendinueta Bernaras, Ane Lore
 ***3432** Miner Aginaga, Jone
 ***1538** Mitxelena Aristi, Aitor
 ***4351** Mugica Goitia, Iker
 ***8513** Murillo Martin, Santos
 ***4736** Olalla Gonzalez, Isabel
 ***0752** Ormazabal Aizpurua, Mikel
 ***6334** Ortuzar Arabiourrutia, Garikoitz
 ***4866** Ortuzar Garmendia, Irantzu
 ***7246** Otaegi Gurrutxaga, Olatz
 ***9169** Oyarbide Iruetagoiena, Garbiñe
 ***4353** Peñalva Ercilla, Iñigo
 ***5330** Perrino De La Cruz, Nerea
 ***6982** Piñeiro Montoya, Maitane
 ***5478** Ramirez Diez, Tatiana
 ***3805** Salaberri Lasa, Andrea
 ***3444** Soriano Sainz, Nerea
 ***5298** Sudupe Senosiain, Naiara
 ***3783** Ugalde Gabellanes, Ixiar
 ***4702** Urteaga Lizarralde, Aloña
 ***7419** Valencia Caceres, Jessica
 ***2802** Vazquez Larrea, Esther
 ***5433** Villar Loro, Iker
 ***8173** Zenigaonandia Muruamendiaraz, Leire

I.F.K.: P-2005500-J • Euskal Herria, 1 • Tel.:943 73 70 30 • Faxe 943 73 72 00 • 20230 LEGAZPI
www.legazpi.eus • legazpi@legazpi.eus

CSV: 07E60004879300T4H4J7N4B9R2Y7U1T1E4M2A9K6



**LEGAZPIKO
UDALA**

Dokumentu hau egiazkoa dela 07E60004879300T4H4J7N4B9R2Y7U1T 1E4M2A9K6 kodearekin egiazta daiteke ondorengo Entitatearen Egoitza Elektronikoa	SINATZAILA - DATA	EXPEDIENTE :: 2020IZEN0017
	FERNANDO ARAKAMA FERNANDEZ-Kontuhartzailea - 18/01/2022 CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 18/01/2022 14:25:07	Esp.Data: 16/11/2020 Ordua: 00:00 Und. reg: REGISTRO GENERAL





**LEGAZPIKO
UDALA**

BAZTERTUAK / NO ADMITIDAS

***0733** Altuna Iztueta, Aitziber

ARRAZOIA:

Eskaera epez kanpo aurkeztuta / Solicitud presentada fuera de plazo.

2.- Lehenengo ariketa ondoren aipatutako egun eta orduan izango da:

2.- El primer ejercicio se realizará en el lugar y horario que se indican a continuación:

EGUNA: 2022ko otsailaren 10ean.

DIA: 10 de febrero de 2022.

ORDUA: 10:30ean.

HORA: 10:30 horas.

LEKUA: Legazpiko Udal Pilotalekua, Urbeltz. (Plazaola Kalea 12 BIS, Legazpi).

LUGAR: Frontón Municipal Urbeltz. (Plazaola Kalea 12 BIS, Legazpi).

Nortasun Agiriarekin edo edozein dokumentu ofizialarekin (pasaportea, gidatzeko baimena, Atzerritarraren Nortasun zenbakia,...) aurkeztuko da izangaia.

Se deberá acudir con el DNI o cualquier otro documento oficial (pasaporte, permiso de conducir, Número de Identidad de Extranjero etc.).

Lehenengo ariketa derrigorrezkoa eta baztertzailea da izangai guztientzat. Erantzun anitzeko galdera-sorta bat erantzun beharko da, idatziz. Erantzun horietako bat zuzena izango da, eta deialdiaren gaitzerrenda orokorrean oinarrituko da (I. eranskina). Ariketa horri 10 puntuko kalifikazioa emango zaio gehienez ere, eta gainditzeko gutxienez 5 puntu lortu beharko dira.

El primer ejercicio, obligatorio y eliminatorio para todas las personas aspirantes, consistirá en contestar por escrito un cuestionario tipo test de preguntas con respuestas múltiples, siendo una de ellas correcta, basado en el contenido del Temario General de la convocatoria, que se adjunta como Anexo I. Este ejercicio se calificará sobre un máximo de 10 puntos, siendo necesario obtener un mínimo de 5 puntos para superarlo.

I.F.K.: P-2005500-J • Euskal Herria, 1 • Tel.:943 73 70 30 • Faxe 943 73 72 00 • 20230 LEGAZPI
www.legazpi.eus • legazpi@legazpi.eus

CSV: 07E60004879300T4H4J7N4B9R2Y7U1T1E4M2A9K6



Dokumentu hau egiazkoa dela 07E60004879300T4H4J7N4B9R2Y7U1T1E4M2A9K6 kodearekin egiazta daiteke ondorengo Entitatearen Egoitza Elektronikoa	SINATZAILA - DATA	EXPEDIENTE :: 2020IZEN00017
	FERNANDO ARAKAMA FERNANDEZ-Kontuhartzailea - 18/01/2022 CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 18/01/2022 14:25:07	Esp.Data: 16/11/2020 Ordua: 00:00 Und. reg: REGISTRO GENERAL





**LEGAZPIKO
UDALA**

Azterketak 50 galdera izango ditu eta ordeko 10 galdera egongo dira.

Izangaiek 2 ordu izango dute galderei erantzuteko.

Oker erantzundako galderak 0.33 punturekin zigortuko dira.

3. Parte-hartzaileek protokolo hau bete beharko dute COVID-19ri dagokionez:

- Izangaiek, azterketaren egunean, esandako lekura joan beharko dute, eta maskara kirurgikoa edo babes-maila handiagokoa (FFP2 mota gomendatzen da) eraman beharko dute, bai eta gel desinfektatzailea eta beren boligrafoak ere. Ezin izango da azterketa-lekura sartu maskararik gabe.
- Azterketa egingo den tokian derrigorrezkoa izango da denbora guztian maskara erabiltzea, araudian aurreikusitako kasuetan izan ezik. Egoera hori medikuaren txosten bidez egiaztatu beharko da, eta azterketaren eguna baino lehen jakinarazi beharko zaio Hautaketa Organoari.
- Une oro, erakundeko langileen jarraibideak beteko dira, bai eta pertsonen joan-etorriek eta zirkulazioari, material higienikoaren erabilerari, komunera joateari eta gainerako instalazioei buruzko jarraibideak ere.
- Pertsonen arteko distantzia 1.5 m-koa izango da, bai azterketa-tokira sartzean, bai barrualdean, bai irteeran.
- Lokala behar bezala aireztatuko da eta aztertzaileek FFP2 maskarak erabiliko dituzte.

El examen constará de 50 preguntas y 10 de reserva.

Las personas aspirantes dispondrán de 2 horas para realizar el examen.

Las preguntas erróneamente contestadas se penalizarán con 0.33 puntos.

3. Las personas participantes deberán cumplir el siguiente protocolo en relación a la COVID-19:

- Las personas aspirantes deberán acudir al centro asignado el día del examen, provistos de mascarilla quirúrgica o de nivel de protección superior, siendo recomendable el tipo FFP2, así como de gel desinfectante y bolígrafos propios. No se permitirá el acceso al lugar de examen sin mascarilla.
- Durante todo el tiempo de permanencia en el centro de examen será obligatorio el uso de la mascarilla, salvo en los casos previstos en la normativa. Esta circunstancia deberá ser acreditada por informe facultativo, y comunicado con carácter previo al día del examen al Órgano de Selección.
- Se seguirán en todo momento las indicaciones del personal de la organización, así como las indicaciones marcadas en cuanto al tránsito y circulación de personas, uso de material higiénico, acceso a aseos y resto de instalaciones.
- Se deberá mantener una distancia interpersonal de 1.5m., tanto a la hora de acceder al recinto como en el interior y a la salida.
- El local se aireará adecuadamente y las

I.F.K.: P-2005500-J • Euskal Herria, 1 • Tel.:943 73 70 30 • Faxe 943 73 72 00 • 20230 LEGAZPI
www.legazpi.eus • legazpi@legazpi.eus

CSV: 07E60004879300T4H4J7N4B9R2Y7U1T1E4M2A9K6



**LEGAZPIKO
UDALA**

Dokumentu hau egiazkoa dela
07E60004879300T4H4J7N4B9R2Y7U1T
1E4M2A9K6
kodearekin egiazta daiteke
ondorengo Entitatearen Egoitza
Elektronikoan

SINATZAILA - DATA		EXPEDIENTE ::
FERNANDO ARAKAMA FERNANDEZ-Kontuhartzailea - 18/01/2022		2020IZEN00017
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 18/01/2022		Esp.Data: 16/11/2020
14:25:07		Ordua: 00:00
		Und. reg: REGISTRO GENERAL





**LEGAZPIKO
UDALA**

personas examinadoras utilizarán mascarillas FFP2.

4. COVID-19 dela-eta, azterketara joateko gorabeherekin lotutako jarraibideak.

4. Instrucciones relacionadas con incidencias para la asistencia al examen por COVID-19.

Azterketa egin aurretik, izangaiak COVID-19rekin bateragarriak diren sintomak baditu, gaixotasuna diagnostikatu bazaio eta isolamendu-aldia amaitu ez badu, edo etxean berrogeialdian badago sintomak dituen edo COVID-19ren diagnostikoa duen pertsonaren batekin kontaktu estua izateagatik, ahalik eta lasterren jakinarazi beharko dio Hautaketa Organoari, egoera baloratu dezan eta, hala badagokio, hurrengo azterketa baterako deialdia egin dezan. Komunikazioa helbide elektronikoa honen bidez egingo da: aurruela@legazpi.eus; mezuarekin batera medikuaren egiaztagiria ere bidali beharko da. Epaimahaiak, balorazioa egiteko, beharrezkotzat jotzen duen dokumentazio gehigarria eskatu ahal izango du.

Si antes de la celebración del examen la persona aspirante presenta síntomas compatibles con la COVID-19, si se le ha diagnosticado la enfermedad y no ha finalizado el periodo de aislamiento, o si se encuentra en periodo de cuarentena domiciliaria por haber tenido contacto estrecho con alguna persona con síntomas o diagnosticada de la COVID-19, deberá comunicarlo a la mayor brevedad posible al Órgano de Selección para su valoración y, en su caso, para la convocatoria de otro examen en una fecha posterior. La comunicación se realizará a través del correo aurruela@legazpi.eus, donde se enviará también el debido justificante médico. El Tribunal podrá requerir la documentación adicional que considere necesaria para su valoración.

I.F.K.: P-2005500-J • Euskal Herria, 1 • Tel.:943 73 70 30 • Faxe 943 73 72 00 • 20230 LEGAZPI
www.legazpi.eus • legazpi@legazpi.eus

CSV: 07E60004879300T4H4J7N4B9R2Y7U1T1E4M2A9K6



Dokumentu hau egiazkoa dela
07E60004879300T4H4J7N4B9R2Y7U1T
1E4M2A9K6
kodearekin egiazta daiteke
ondorengo Entitatearen Egoitza
Elektronikoan

SINATZAILA - DATA
FERNANDO ARAKAMA FERNANDEZ-Kontuhartzailea - 18/01/2022
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 18/01/2022
14:25:07

EXPEDIENTE ::
2020IZEN00017
Esp.Data: 16/11/2020
Ordua: 00:00
Und. reg: REGISTRO
GENERAL

